Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
________________________________________________________________________________________________
от 30.01.2014  № 279
с. Первомайское

9
О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Первомайский район»

      В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести изменения  в Устав муниципального образования «Первомайский район» согласно приложению.

2. Вынести на публичные слушания проект решения Думы Первомайского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района.
И.о. Главы

Первомайского района                               И.И. Сиберт
Председатель Думы
Первомайского района

В.И. Малороссиянов
Приложение
 к решению Думы
 Первомайского района

от 30.01.2014 № 279
Изменения в Устав муниципального образования

«Первомайский район» Томской области

1.  Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:

«34.1 присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».

Настоящий пункт вступает в силу с 01.07.2014 года.
2.Дополнить статью 44 Устава частью 3 следующего содержания:

«3. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения".